
1  

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

 

 
 

PROPOSTA 

PIANO ANNUALE 

ATTIVITÀ DIDATTICHE 
___________________________ 

 

Anno Scolastico 2024-2025 

 

 

 

 
Deliberato dal Collegio dei docenti del 6 settembre 2024 

Delibera n.  

 
 
 
 
 
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAVERIO GATTI
C.F. 92002540794 C.M. CZIC84400Q
A7D2017 - IC S. GATTI UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0009371/U del 07/09/2024 11:42

II.5 - Dirigente scolastico DS



2  

                                                                                                                       Ai docenti 
                                                                                                          Al personale ATA 

                                                                                                                 Ai genitori e agli alunni 
                                                                                                                                      Al sito web 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il D.L. 297/94  
 
Visto il DPR 275/99 

Visto il D. L. 165/2001; 

Vista la legge 107/2015; 

Visto il Decreto del Presidente della Regione Calabria Calendario scolastico 2024/2025 N. 20 DEL 
17/04/2024 

Vista l’ O.M. n. 128 del 20/06/2024 
 
 

DISPONE 
 
 
Il seguente piano annuale delle attività. 
Il presente “Piano annuale delle attività” è un documento di riferimento per tutto il personale che opera in 
questa istituzione scolastica ed ha valore di ordine di servizio. Esso offre un quadro d’insieme ed è un atto 
che responsabilizza gli operatori scolastici in quanto si esplicitano e si pianificano, in forma sintetica e 
schematica, l’insieme delle attività formative e le modalità della loro attuazione quali impegni vincolanti per 
il raggiungimento del successo formativo degli studenti.  

     Il “Piano Annuale delle Attività Collegiali” prevede: 
partecipazione al collegio dei docenti e dipartimenti  
attività di programmazione e di verifica di inizio e fine anno  
informazione alle famiglie sui risultati degli scrutini finali 

 
a) partecipazione ai consigli di 

classe 

totale ore 40 

 
totale ore 40 



3  

 

Il piano annuale delle attività, così come programmato, potrà subire delle modifiche per adeguarlo 

alle necessità impreviste, imprevedibili e sopravvenute. Delle stesse si darà adeguata 

comunicazione. 

I docenti impegnati in più scuole e in più consigli di classe presenteranno al DS un piano delle 

attività personalizzato al fine di non superare le ore contrattualmente previste. 

Ove dovesse rendersi necessario un O. D. G. aggiuntivo per argomenti specifici, lo stesso sarà 

diramato in tempo utile a cura di chi ne ha competenza. 

 

 
 

PIANO DELLE ATTIVITA' D’INSEGNAMENTO 2024/2025 

(Art.28 CCNL 2006-2009) 

Il Piano delle attività didattiche si svolge secondo le previsioni del Piano dell'Offerta Formativa e dei Piani di 

Studio Personalizzati sulla base delle “Indicazioni per il curricolo” previste dal Decreto Ministeriale del 31 

luglio 2007. In particolare, per quanto riguarda gli impegni orari prevede la seguente articolazione: 

 

ATTIVITÀ DI INSEGNAMENTO 

L’attività di insegnamento si svolge nella scuola dell’infanzia in 25 ore settimanali, nella scuola primaria in 22 

ore settimanali e nella scuola secondaria in 18 ore settimanali. Tali ore devono essere distribuite in non meno 

di cinque giornate settimanali. 

Il dirigente scolastico, nel pieno esercizio delle competenze previste dalla L.107/2015, dal D.lgs. 165/01 e nel 

pieno rispetto delle attribuzioni degli Organi Collegiali, utilizza l'organico dell'autonomia per far fronte alla 

complessità dei bisogni formativi degli studenti, alle esigenze e alle necessità didattiche e organizzative della 

scuola, tenuto conto anche delle priorità, dei traguardi e degli obiettivi di processo individuati nel Rapporto di 

Autovalutazione (RAV) e delle azioni inserite nel Piano di Miglioramento (PdM). 

Quindi, nell’ottica della massima trasparenza, prima dell’inizio delle attività didattiche, con apposito 

provvedimento, assegna i docenti alle classi ed alle discipline secondo le disposizioni normative vigenti sulla 

gestione dell’Organico dell’autonomia assegnato avendo cura, nel rispetto dei criteri stabiliti dal Consiglio di 

Istituto, di garantire le condizioni per la continuità didattica, nonché la migliore utilizzazione delle competenze 

e delle esperienze professionali, ed assicurando, ove possibile, un'opportuna rotazione nel tempo (art. 128 c. 3 

D. Lgs. 297/94). 

 

Il calendario scolastico approvato con decreto N. 20 DEL 17/04/2024 del Presidente della Regione 
Calabria è il seguente: 

• Lunedì 16 settembre 2024: inizio delle lezioni; 

• Venerdì 1 novembre 2024 :festa di tutti i Santi ; 

• Sabato 2 novembre 2024: commemorazione defunti; 

• Domenica 8 dicembre 2024 :  Immacolata Concezione; 

• 23 dicembre 2024 –6 gennaio 2025: vacanze natalizie; 

• 17-22 aprile 2025: vacanze pasquali; 

• Venerdì 25 aprile 2025:  festa della liberazione; 

• Sabato 26 aprile 2025: interfestivo; 

• Giovedì 1 maggio 2025: festa del lavoro; 

• Venerdì 2 maggio e sabato 3 maggio 2025: interfestivo 

• Lunedì 2 giugno 2025: festa della Repubblica; 

• Sabato 7 giugno 2025: fine delle lezioni per le scuole primarie e secondarie. 

• Lunedì 30 giugno 2025: fine delle lezioni per la scuola dell’infanzia. 



4  

 

 

Ai fini della valutazione degli alunni l’anno scolastico viene suddiviso in due quadrimestri. (delibera n.  
collegio dei docenti del 6/09/2024) 
 

 

I QUADRIMESTRE Dal 16 settembre 2024 al 31 gennaio 2025 

II QUADRIMESTRE Dall’1 febbraio 2025 al 30 giugno 2025 (Scuola dell’Infanzia) 

Dall’1 febbraio 2025 all’ 7 giugno 2025 (Scuola Primaria e Scuola Secondaria I 

grado) 

Devono essere garantite N. 202 ore di lezione.  
 

 

Nella scuola primaria, alle 22 ore di insegnamento vanno aggiunte 2 ore da dedicare alla 
programmazione. Gli incontri si terranno con cadenza settimanale (alternando una settimana in 
presenza ed una settimana da remoto) secondo il seguente calendario: 

 
GIORNO PLESSI ORA 

 Lunedì  Plesso Augruso 16:10 -18:10 

 Lunedì  Plesso Pietà                                      15:00 -17:00 

 Martedì  Plessi: Manzi, Davoli, Mancuso,       
Feroleto, Pianopoli 

16:10 – 18:10 

 

Solo in casi eccezionali, e per esigenze di servizio, potranno essere autorizzati cambiamenti di 
date. 

 
 
 

 
LE ATTIVITA’ FUNZIONALI ALL’INSEGNAMENTO (art. 29, c. 1 e 2 CCNL 2006/09) 
 

L’attività funzionale all’insegnamento è costituita da ogni impegno inerente alla funzione docente 

previsto dai diversi ordinamenti scolastici. Essa comprende attività a carattere collegiale ed 

impegni individuali che caratterizzano la professione docente (ore non quantificate). 

Adempimenti a carattere collegiale: 
− programmazione, 
− progettazione, 
− ricerca, valutazione, documentazione, 
− aggiornamento e formazione, 
− preparazione degli organi collegiali, la partecipazione alle riunioni e l’attuazione delle delibere 

adottate dai predetti organi. 



5  

 

Adempimenti individuali dei docenti: 
− a) La preparazione delle lezioni e delle esercitazioni; 
− b) La correzione degli elaborati; 
− c) I rapporti individuali con le famiglie. 

 
SCRUTINI ED ESAMI - VALUTAZIONE 

Per lo svolgimento degli scrutini e degli esami e per la compilazione degli atti relativi alla valutazione 
non è prevista la quantificazione oraria degli impegni. Pertanto si prevede un calendario di massima 
che potrà essere rivisto in relazione alle direttive centrali. 
La verifica bimestrale prevista per la scuola primaria si effettuerà durante le ore dedicate alla 
Programmazione settimanale. 
 

ATTIVITA' DI FORMAZIONE/AGGIORNAMENTO 
Le attività di formazione/aggiornamento, organizzate autonomamente dalla scuola sulla base 

degli indirizzi generali definiti a livello centrale, saranno svolte in tempi e con criteri deliberati dal 
Collegio Docenti con apposito atto formale. 

La partecipazione a corsi organizzati da soggetti esterni sarà disciplinata dal Contratto Integrativo 
d’Istituto. 
 

 
ATTIVITA' COLLEGIALI PER UN TOTALE DI 40 ORE (art.29, c.3, lettera a ) 

 
 

DATA GIORNO ORE NUM. 
ORE 

06-09-2024 Venerdì 9,30-12,30 3,00 

13-09-2024 venerdì 9,30,-12,30 3,00 

24-10-2024 Giovedì 17,00-19,00 2,00 

05-12-2024 Giovedì 17,00-19,00 2,00 

21-02-2025 Venerdì 17,00- 19,00 2,00 

15-04-2025 Martedì 17,00 -19,00 2,00 

04-06-2025 Mercoledì 17,00 -19,00 2,00 

TOTALE ORE                                                                                                              16,00  

 
 
 
 
 
 



6  

 

 

 

PRIMARIA 

DATA GIORNO ORE NUM. ORE 

15-10-2024 Martedì 16,10-18,10 2,00 

22-01-2025 Mercoledì 16,10-18,10 2,00 

03-06-2025 Martedì 16,10-18,10 2,00 

TOTALE ORE                                                                                                 6,00 

 

 

SECONDARIA 

DIPARTIMENTI 
DATA GIORNO ORE NUM. ORE 

10.09.2024 Martedì  08,30 – 10,30 2 

12.09.2024 Giovedì  08,30 – 10,30 2 

04.12.2024 Mercoledì  15.00-16.30 1,5 

10.04.2025 Giovedì  15.00-16.30 1,5 

     TOTALE ORE                                                                                                                 7                                        

PROVE PARALLELE INIZIALI   da somministrare agli alunni:  seconda settimana di ottobre  

PROVE PARALLELE INTERMEDIE da somministrare agli alunni: terza settimana di gennaio 

PROVE PARALLELE FINALI da somministrare agli alunni:  seconda settimana di maggio 

   
 

 

 

DATA GIORNO ORA 
ATTIVITA’ 

SCUOLA 
NUM. 
ORE 

11.10.2024 venerdì 16.30-19.30 
Elezioni rappresentanti 

intersezione 
Infanzia 

 
3 

14.10.2024 lunedì 16.30-19.30 Elezioni rappresentanti Primaria/secondaria 3 

11.02.2025 Martedì  16.30-19.30 Risultati scrutini Primaria/infanzia 3 

17.02.2025 Mercoledì  16.30-19.30 Risultati scrutini Secondaria  3 

23.05.2025 Venerdì  16.30-19.30 Risultati scrutini Secondaria  3 

11.06.2025 Mercoledì 9.30-12.30 Risultati scrutini Primaria/infanzia 3 

 TOTALE ORE (Per grado di scuola)           9,00 



7  

 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

Nome Luogo Responsabile di plesso 

Mons. Moietta via G. Amendola Lamezia Terme  

Antonio Ferraro via S. Foderaro n. 38/40 Lamezia Terme  

Nicholas Green via S. Bernadette Lamezia Terme  

Feroleto Antico Via Castello Feroleto Antico  

Pianopoli via Nenni Pianopoli  

Infanzia Bella  Fraz. bella  

SCUOLA PRIMARIA 

Nome Luogo Responsabile di plesso 

Ins. Alberto Manzi via S. Foderaro n. 38/40Lamezia Terme  

Ins. FrancescaMancuso via J. Henri Dunant Lamezia Terme  

Don Azio Davoli via Razionale 39/41  

Feroleto Antico Via Castello Feroleto Antico  

Pianopoli Via Togliatti Pianopoli  

Teresa Augruso Bella Via Calabria  

Primaria Manzoni Via Ferlaino  

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

Nome Luogo Responsabile di plesso 

Mons. Saverio Gatti via G. Amendola Lamezia Terme  

Feroleto Antico Via Castello Feroleto Antico  

Pianopoli Via Martiri di Nassiriya Pianopoli  

Manzoni Via Ferlaino  

 



8  

  

 

     IMPEGNI COMUNI 

 

DATA ATTIVITA’ ORARIO SEDE 

02/09/2024 

lunedì 

Presa di servizio docenti in ingresso 

• personale ATA 

• Docenti scuola infanzia ore 

• Docenti scuola primaria ore 

• Docenti scuola sec. I grado ore 

Dalle 8,00 

alle 

12.00 

Uffici di segreteria 

06/09/2024 
venerdì 

Collegio dei docenti 09,30-12,30 

3h 

Presso teatro 

Politeama Sambiase 
 

10/09/2024 
Martedì  

Incontro docenti di sostegno TUTTI di ogni 

ordine e grado 

9.00 – 10,30 Plesso Manzoni 

10/09/2024 

Martedì  
Incontro dipartimenti Secondaria 

(programmazione per classi parallele 

Manzoni- Programmazione per UDA Gatti) 

 

 

08,30 – 10,30  

 

OGNUNO NEI 

PROPRI PLESSI 

10/09/2024 
Martedì 

Interclasse incontro prove parallele primaria 

 

Intersezione infanzia 

 

 GATTI 

11/09/2024 

Mercoledì  
Incontro continuità 

infanzia/primaria/secondaria 

08,30 – 11,30 Plessi Gatti e Manzoni 

12/09/2024 

Giovedì  

Incontro Dipartimento secondaria I grado 

(preparazione prove d’ingresso) 

09,30 – 10,30  

MANZONI  

12/09/2024 

Giovedì 
Incontro degli insegnanti della prima 

classe con i genitori di infanzia/primaria 

 

09,30 – 10,30  

OGNUNO NEI 

PROPRI PLESSI 

13/09/2024 

Venerdì  

Collegio docenti 9.30-12.30 Presso teatro 

Politeama Sambiase 
 

 

 
 

 

 
 

Impegni del mese di settembre 

 



9  

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

OTTOBRE 2024 

SCUOLA SECONDARIA GATTI 

GIORNO CLASSE ORARIO ORE 

 

       21.10.2024 

lunedì 

1A L 15.00-15.45  

3h 

    (45' minuti per classe) 

 

2 A L 15.45-16.30 

3 A L 16.30-17.15 

1 B L 17.15-18.00 

SCUOLA SECONDARIA FEROLETO 

GIORNO CLASSE ORARIO ORE 

 

22.10.2024 

Martedì 

1A F 15.00-15.45 
3h 

(45' minuti per classe) 
2A F 15.45-16.30 
3A F 16.30-17.15 
2B F 17.15-18.00 

SCUOLA SECONDARIA PIANOPOLI 

GIORNO CLASSE ORARIO ORE 

 

23.10.2024 

Mercoledì 

1A P 17.00 – 17.45  
(3 h) 

45' minuti per classe 

2AP 17.45-18.30 

3A P 18.30-19.15 

3B P 19.15-20.00 

SCUOLA SECONDARIA MANZONI 

GIORNO CLASSE ORARIO ORE 

 

25.10.2024 

Venerdì  

1A M 15.30-16.15  

(3 h) 

45' minuti per classe 

2AM 16.15-17.00 

3A M 17.00-17.45 

3B M 17.45-18.30 

SCUOLA SECONDARIA MANZONI 

GIORNO CLASSE ORARIO ORE 

 

28.10.2024 

Lunedì  

1B M 15.30-16.15  

(3 h) 

45' minuti per classe 

2BM 16.15-17.00 

2D M 17.00-17.45 

3D M 17.45-18.30 

SCUOLA SECONDARIA MANZONI 

GIORNO CLASSE ORARIO ORE 

 

29.10.2024 

Martedì 

1C M 15.30-16.15  

(2,15 h) 

45' minuti per classe 

2C M 16.15-17.00 

3C M 17.00-17.45 

NOVEMBRE 2024 

INTERSEZIONE SCUOLE INFANZIA TUTTI I PLESSI 

GIORNO CLASSE ORARIO ORE 



10  

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

04.11.2024 
lunedì 

Tutte 

Verifica andamento 

didattico 

16.30 – 18.30 
2 

INTERCLASSE SCUOLA PRIMARIA  

GIORNO CLASSE ORARIO ORE 

 

12.11.2024 

Martedì 
 

Verifica andamento 
didattico 

 

 
16.30-19.00 

2,30  
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
2,30  

2,5 

GENNAIO 2025 

INTERSEZIONE SCUOLE INFANZIA TUTTI I PLESSI 

GIORNO CLASSE ORARIO ORE 

10.01.2025 
Venerdì  

Tutte 

Coordinamento 

didattico 

16.30 – 18.30 
2 

INTERCLASSE SCUOLA PRIMARIA  

GIORNO CLASSE ORARIO ORE 

 

15.01.2025 

Mercoledì  
 

Verifica andamento 
didattico 

 

 
16.30-19.00 

2,30  

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
2,30  

2,5 

SCRUTINI I QUADRIMESTRE 2025 

FEBBRAIO 

INTERCLASSE SCUOLA PRIMARIA LAMEZIA 

GIORNO PLESSI ORARIO ORE 

04.02.2025 
martedì 

 

 16.30-18.30 2 

05.02.2025 
mercoledì 

 

 16.30-18.30 2 

06.02.2025 
giovedì 

 

 16.30-18.30 2 

SCUOLA SECONDARIA GATTI 

GIORNO CLASSE ORARIO ORE 

 

03.02.2025 

lunedì 

1AL 15.00-15.45  

3h 

(45' minuti per 

classe) 

2AL 15.45-16.30 

3AL 16.30-17.15 

1BL 17.15-18.00 



11  

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

SCUOLA SECONDARIA FEROLETO 

GIORNO CLASSE ORARIO ORE 

 

04.02.2025 

martedì 

1AF 15.00-15.45 3h 
(45’ per classe) 2AF 15.45-16.30 

3AF 16.30-17.15 

2BF 17.15-18.00 

SCUOLA SECONDARIA PIANOPOLI 

GIORNO CLASSE ORARIO ORE 

05.02.2025 

mercoledì 

1AP 17.00-17.45 3h 

(45’ per classe) 2AP 17.45-18.30 

3AP 18.30-19.15 

3BP 19.15-20.00 

SCUOLA SECONDARIA MANZONI 

GIORNO CLASSE ORARIO ORE 

 

06.02.2025 

giovedì  

1A M 15.30-16.15  

(4 h) 

1 h per classe 

2AM 16.15-17.00 

3A M 17.00-17.45 

3B M 17.45-18.30 

SCUOLA SECONDARIA MANZONI 

GIORNO CLASSE ORARIO ORE 

 

07.02.2025 

venerdì  

1B M 15.30-16.15  

(4 h) 

1 h per classe 

2BM 16.15-17.00 

2D M 17.00-17.45 

3D M 17.45-18.30 

SCUOLA SECONDARIA MANZONI 

GIORNO CLASSE ORARIO ORE 

 

10.02.2025 

lunedì 

1C M 15.30-16.15  

(3 h) 

1 h per classe 

2C M 16.15-17.00 

3C M 17.00-17.45 

MARZO 2025 

INTERSEZIONE SCUOLE INFANZIA 

GIORNO PLESSI ORARIO ORE 

04.03.2025 
martedì 

Tutti i plessi 

Verifica andamento 

didattico 

16.30– 18.30 
2 

INTERCLASSE SCUOLA PRIMARIA  

GIORNO CLASSE ORARIO ORE 

 

13.03.2025 

giovedì  
 

Verifica andamento 
didattico 

 

 
16.30-19.00 

2,30  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

2,30  

2,5 



12  

SCUOLA SECONDARIA GATTI 

GIORNO CLASSE ORARIO ORE 

 

01.04.2025 

Martedì 

1AL 14.30-15.15  
 

(3 h) 

45' minuti per 

classe 

2AL 15.15-16.00 

3AL 16.00-16.45 

1BL 16.45-17.30 

SCUOLA SECONDARIA PIANOPOLI 

GIORNO CLASSE ORARIO ORE 

 

02.04.2025 

Mercoledì 

1AP 17.00-17.45  

3 h 

(45’ per classe) 
2AP 17.45-18.30 

3AP 18.30-19.15 

3BP 19.15-20.00 

SCUOLA SECONDARIA FEROLETO 

GIORNO CLASSE ORARIO ORE 

 

03.04.2025 

Giovedì  

1AF 15.00-15.45 3 h 

(45’ per classe) 2AF 15.45-16.30 
3AF 16.30-17.15 
2BF 17.15-18.00 

 

  
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

APRILE 2025 

SCUOLA SECONDARIA MANZONI 

GIORNO CLASSE ORARIO ORE 

 

04.04.2025 

venerdì 

1A M 15.30-16.15  

(4 h) 

1 h per classe 

2AM 16.15-17.00 

3A M 17.00-17.45 

3B M 17.45-18.30 

SCUOLA SECONDARIA MANZONI 

GIORNO CLASSE ORARIO ORE 

 

07.04.2025 

lunedì 

1B M 15.30-16.15  

(4 h) 

1 h per classe 

2BM 16.15-17.00 

2D M 17.00-17.45 

3D M 17.45-18.30 

SCUOLA SECONDARIA MANZONI 

GIORNO CLASSE ORARIO ORE 

 

08.04.2025 

martedì 

 

1C M 15.30-16.15  

(3 h) 

1 h per classe 

2C M 16.15-17.00 

3C M 17.00-17.45 



13  

MAGGIO 2025 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

SCRUTINI II QUADRIMESTRE 2024 

INFANZIA 

GIORNO PLESSI ORARIO ORE 

06.06.2025 
venerdì 

Tutti 
Verifica andamento 

didattico 
 

16.30 – 18.30 2 

SCUOLA SECONDARIA   

 
TERZE SECONDARIA MANZONI 

GIORNO CLASSE ORARIO ORE 

06.06.2025 
venerdì 

3A 15.00 – 16.00  

4h 
(1 h per classe) 

3B 16.00 – 17.00 

3C 17.00 – 18.00 

3D 18.00 – 19.00 

 
TERZE  SECONDARIA GATTI 

 

GIORNO CLASSE ORARIO ORE 

07.06.2025 

Sabato 

III A L S. Gatti 15.00 – 16.00  

4h 

(1 h per 

classe) 

III A F Feroleto 16.00 – 17.00 

III A P Pianopoli 17.00 – 18.00 

      III B P  Pianopoli             18.00 – 19.00 

INTERSEZIONE SCUOLE INFANZIA 

GIORNO PLESSI ORARIO ORE 

13.05.2025 
martedì 

Tutti i plessi 
Coordinamento didattico 

 

16.30– 18.30 
2 

INTERCLASSE SCUOLA PRIMARIA  

GIORNO CLASSE ORARIO ORE 

 

09.05.2025 

venerdì 
 

Adozione libri di 
testo 

 

 
16.30-19.00 

2,30  
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

2,30  

2,5 

INTERCLASSE SCUOLA PRIMARIA LAMEZIA 

GIORNO PLESSI ORARIO ORE 

04.06.2025 
mercoledì 

 

 16.00-19.00 3 

05.06.2025 
giovedì 

 

 16.00-19.00 3 

06.02.2025 
venerdì 

 

 16.00-19.00 3 



14  

 

 

 

 

SCUOLA SECONDARIA GATTI 

GIORNO CLASSE ORARIO ORE 

09.06.2025 

Lunedì 

1AL 8.30-9.15 2 h 15’ 

(45’ per classe) 2AL 9.15-10.00 

1BL 10.00-10.45 

SCUOLA SECONDARIA MANZONI 

09.06.2025 

Lunedì 

1A 15.00- 16.00 3 h 

1 h per classe 2A 16.00-17.00 

1B 17.00-18.00 

 

SCUOLA SECONDARIA MANZONI 

10.06.2024 

martedì 

2B 8.30-9.30 4 h 

1 h per classe 1C 9.30-10.30 

2C 10.30-11.30 

2D 11.30-12.30 

 

SCUOLA SECONDARIA FEROLETO 

GIORNO CLASSE ORARIO ORE 

10.06.2025 

Martedì 

1AF        15.00-15.45 2 h 15’ 

(45’ per classe) 2AF 15.45-16.30 

2BF 16.30-17.15 

SCUOLA SECONDARIA PIANOPOLI 

11.06.2025 

Mercoledì 

1AP 8.30-9.15 1 h 30’ 
 

(45’ per classe) 
2AP    9.15-10.00 

 

 



15  

 


